[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАМАС-ПЕЛЬГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

О назначении ответственного лица за направление сведений в уполномоченный государственный орган для их включения в реестр (исключения из реестра) лиц уволенных в связи с утратой доверия
Принято Советом депутатов

муниципального образования
«Карамас-Пельгинское»                                                                                29 апреля 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением  о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228

РЕШАЕТ:

1.  Определить Главу муниципального образования «Карамас-Пельгинское» должностным лицом, ответственным за включение сведений о лицах, к которым было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений (далее - сведения), в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), и исключение сведений из него посредством направления сведений в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики в установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 сроки.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Карамас-Пельгинское» и на официальном сайте органов местного  самоуправления муниципального образования «Киясовский район».
Глава муниципального образования

МО « Карамас-Пельгинское»

               Г.Р. Бигбашев
д.Карамас-Пельга
29.04.2020

№100